

**Lucrări de reparație curentă a vestiarului din sala de sport și a
coridorului**

Număr devize	Denumire lucrări și cheltuieli	Suma fara TVA, lei	TVA, lei	Suma incl. TVA, lei
1	Lucrări de reparație curentă a coridorului	105 907.10	21 181.42	127 088.52
2	Lucrări de reparație curentă a vestiarului din sala de sport	43 102.44	8 620.49	51 722.93
	Total	149 009.54	29 801.91	178 811.45

Lot 3 - Lucrari de reparatie curenta a coridorului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 127 088.52 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	54.0000	195.22 24.60	10 541.80 1 328.55
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54.0000	6.05 1.58	326.81 85.16
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	54.0000	300.90 57.83	16 248.86 3 122.66
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27.4000	128.19 26.29	3 512.32 720.21
		<i>Total</i>	Lei			30 629.79
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 629.79 5 256.58
		2. Pereti				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	41.8000	49.42 49.42	2 065.58 2 065.58
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	69.4000	15.29 14.19	1 061.40 985.06
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	5.5000	219.53 23.66	1 207.43 130.11
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente,	m2	3.6000	59.32 30.49	213.55 109.77

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta				
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1.4000	3 214.69 49.94	4 500.57 69.92
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	19.5000	177.89 44.16	3 468.79 861.10
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	69.4000	26.16 7.36	1 815.49 510.77
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	56.1000	96.73 63.08	5 426.41 3 539.01
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	53.6000	58.35 44.16	3 127.60 2 366.91
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88.9000	90.00 64.14	8 000.68 5 701.64
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88.9000	29.92 10.51	2 659.89 934.69
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	88.9000	46.53 28.91	4 136.84 2 570.41

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88.9000	6.05 1.58	538.03 140.20
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88.9000	51.71 28.91	4 597.12 2 570.41
		<i>Total</i>	Lei			42 819.38
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 819.38 22 555.58
		3. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	52.4000	266.73 115.65	13 976.60 6 060.27
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0.0500	21 493.85 14 036.19	1 074.69 701.81
21	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	5.0000	417.00 0.00	2 085.00 0.00
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	25.0000	23.64 3.68	591.12 92.00
23	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1.0000	55.73 15.77	55.73 15.77
		<i>Total</i>	Lei			17 783.14
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 783.14 6 869.85

		Total	Lei	91 232.31
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 323.68
		Cheltuieli de transport	4 %	2 238.60
		Total		101 794.59
		Cheltuieli de regie	2 %	2 035.89
		Total		103 830.49
		Beneficiu de deviz	2 %	2 076.61
		Total		105 907.10

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			21 181.42
		Total deviz:				127 088.52
		Inclusiv salariu				34 682.01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 3 - Lucrari de reparatie curenta a coridorului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 127 088.52 Lei

Intocmit in preturi curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13.3500	52.57	701.81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	82.2080	52.57	4 321.67
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40.0050	52.57	2 103.06
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	147.2990	52.57	7 743.51
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	10.9600	52.57	576.17
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84.6720	52.57	4 451.21
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.0500	52.57	107.77
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54.8020	52.57	2 880.94
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9.7160	52.57	510.77
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1.1900	52.57	62.56
11.	7422010060100	Timplar	h-om	128.9910	52.57	6 781.06
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63.8230	52.57	3 355.18
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20.6640	52.57	1 086.31
Total manopera						34 682.01

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0075	28 000.00	210.00
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0.1050	64.50	6.77
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.5200	50.00	26.00
4.	1019852	Vopsea	kg	0.1500	52.00	7.80
5.	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	33.35	33.35
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.9196	350.00	671.85
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4.5530	10.00	45.53
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 263.4200	0.15	189.51
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.3600	27.00	9.72
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1.3750	2.50	3.44
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.7000	78.40	54.88
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21.4350	29.00	621.62
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.3600	52.00	18.72
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35.5600	52.00	1 849.12
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.5400	108.90	58.81
16.	24302261000001	Fuga	kg	22.3614	39.58	885.06
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1800	78.87	14.20
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	28.8010	45.00	1 296.05

19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.8892	42.00	205.34
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2.8770	41.67	119.88
21.	2430226101600	Chit silionic	kg	0.2450	98.00	24.01
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13.3350	12.00	160.02
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10.0695	4.20	42.29
24.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	7.9950	25.37	202.83
25.	2513206621500	Banda de armare	m	39.9750	11.00	439.73
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	9.60	1.92
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5.5550	190.00	1 055.45
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97.7900	16.00	1 564.64
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245.8590	2.95	725.28
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0750	5 200.00	390.21
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	201.9600	4.16	840.15
32.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 662.3144	5.35	8 893.38
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5.3390	3.46	18.47
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	634.7460	3.40	2 158.14
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93.7806	16.67	1 563.32
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56.1762	187.50	10 533.04
37.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	20.9869	65.00	1 364.15
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.6557	0.00	0.00
39.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	119.9250	5.00	599.62
40.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.8976	0.00	0.00
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	349.0560	4.20	1 466.04
42.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	45.2900	2.50	113.22
43.	27221031070012	Cablu tip VVG - 3 x 1,5 mm2	m	28.3250	17.50	495.69
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55.0200	125.00	6 877.50
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
46.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.4000	3 100.00	4 340.00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5.6000	0.65	3.64
48.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	22.2200	0.65	14.44
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29.3454	83.35	2 445.94
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	209.6000	4.90	1 027.04
51.	28752744005024	Corp de iluminat in tavane suspendat 60x60, P=40-50W	buc	5.0000	417.00	2 085.00
52.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3600	2.50	0.90
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.4000	4.00	5.60
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.4846	20.00	89.69
55.	4100126202818	Apa	m3	0.6328	20.00	12.66
56.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6.0000	7.50	45.00
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0027	200.00	0.53
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0050	100.00	0.50
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.0002	25 000.00	3.75
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0210	115.25	2.42

61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10.6150	2.50	26.54
Total materiale de construcții						55 965.07

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0775	10.00	0.78
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4.4750	10.00	44.75
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.0890	15.00	1.33
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2104	10.00	2.10
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.6940	10.00	6.94
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0195	25.00	0.49
7.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0.2750	25.00	6.88
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9.2154	15.00	138.23
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5.9858	20.00	119.72
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3.4020	15.00	51.03
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.3700	25.00	34.25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.2805	25.00	7.01
13.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0804	25.00	2.01
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.9072	25.00	22.68
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8.2200	15.00	123.30
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0195	25.00	0.49
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0775	300.00	23.25
Total utilaje de construcții						585.23

Total	Lei	91 232.31
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 323.68
Cheltuieli de transport	4 %	2 238.60
Total		101 794.59
Cheltuieli de regie	2 %	2 035.89
Total		103 830.49
Beneficiu de deviz	2 %	2 076.61
Total		105 907.10
TVA	20 %	21 181.42

Total deviz:

127 088.52

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot 3 - Lucrari de reparatie curenta a
coridorului**

**Investitor IP Scoala Profesionala nr.4 din
mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			195.22 24.60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.4680	52.57	24.60
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30.6000	5.35	164.69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	42.00	3.80
	4100126202818	Apa	m3	0.0070	20.00	0.14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0840	20.00	1.68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			300.90 57.83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	52.57	57.83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	187.50	195.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.20	27.15
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	39.58	16.39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.15	3.03
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	20.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	15.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	25.00	0.42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.94
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			128.19 26.29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	52.57	21.03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	83.35	89.27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.20	1.54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.15	0.95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	41.67	4.38
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	15.00	4.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	25.00	1.25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	20.00	0.02
		2. Pereti				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			49.42 49.42
	7422010060100	Timplar	h-om	0.4700	52.57	24.71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4700	52.57	24.71
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15.29 14.19
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.57	6.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.57	7.89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase	m			219.53

1	2	3	4	5	6	7
		plastice				23.66
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3500	52.57	18.40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1.0000	190.00	191.90
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4.0000	0.65	2.63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0.0500	25.00	1.25
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			59.32
						30.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1300	52.57	6.83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0500	78.87	3.94
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.1000	52.00	5.20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.1500	108.90	16.34
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.1000	27.00	2.70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	2.50	0.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	10.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 214.69
						49.94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8500	52.57	44.68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	3 100.00	3 100.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.65	2.60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	78.40	39.20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	98.00	17.15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	4.00	4.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			177.89
						44.16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5900	52.57	31.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.57	13.14
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1.0500	65.00	69.96
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6.0000	5.00	30.75
	2513206621500	Banda de armare	m	2.0000	11.00	22.55
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0.4000	25.37	10.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0010	25.00	0.03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0010	25.00	0.03
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26.16
						7.36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.57	7.36
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.4150	45.00	18.67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2			96.73
						63.08
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	52.57	52.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.57	10.51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.95	9.29
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	4.16	14.98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	350.00	9.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.00	0.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	15.00	0.03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	25.00	0.12
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			58.35
						44.16

1	2	3	4	5	6	7
		intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	52.57	26.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	52.57	17.35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.95	3.81
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	5 200.00	7.28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	350.00	3.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	20.00	0.04
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	25.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	10.00	0.01
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90.00 64.14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.57	64.14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.40	24.28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	15.00	1.18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29.92 10.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	52.57	10.51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	16.00	17.60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46.53 28.91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	16.67	17.59
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51.71 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.46	0.21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		3. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			266.73 115.65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.57	7.89
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	52.57	107.77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	4.90	19.60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	125.00	131.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	15.00	0.23
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			21 493.85 14 036.19
	1	Muncitor	h-om	267.0000	52.57	14 036.19
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.1500	28 000.00	4 200.00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2.1000	64.50	135.45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10.4000	50.00	520.00
	1019852	Vopsea	kg	3.0000	52.00	156.00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120.0000	7.50	900.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0530	200.00	10.60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	100.00	10.00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M",	t	0.0030	25 000.00	75.00

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune 4 mm ²				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	115.25	48.41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.5500	10.00	15.50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89.5000	10.00	895.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.7800	15.00	26.70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.5500	300.00	465.00
21	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			417.00
						0.00
	28752744005024	Corp de iluminat in tavane suspendat 60x60, P =40-50W	buc	1.0000	417.00	417.00
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			23.64
						3.68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	52.57	3.68
	27221031070012	Cablu tip VVG - 3 x 1,5 mm ²	m	1.0300	17.50	19.83
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0500	2.50	0.14
23	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			55.73
						15.77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	52.57	15.77
	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	33.35	33.35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	3.46	0.02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	9.60	1.92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lot 3 - Lucrari de reparatie
curenta a vestiarului din sala de
sport**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 51 722.93 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83.8000	6.05 1.58	507.17 132.16
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83.8000	51.71 28.91	4 333.39 2 422.95
		<i>Total</i>	Lei			4 840.56
		Total Coridor Inclusiv salariu				4 840.56 2 555.11
		2. Vestiar				
3	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2.8000	59.32 30.49	166.09 85.37
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98.2000	6.05 1.58	594.32 154.87
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98.2000	51.71 28.91	5 078.03 2 839.31
6	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial	m2	2.0000	903.37 394.27	1 806.74 788.55

1	2	3	4	5	6	7
		vitriificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv.				
7	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	14.0000	44.76 31.54	626.63 441.59
		<i>Total</i>	Lei			8 271.80
		Total Vestiar Inclusiv salariu				8 271.80 4 309.69
		3. Baie / WC				
8	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitriificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv.	m2	12.0000	903.37 394.27	10 840.42 4 731.30
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	56.0000	8.11 7.36	454.15 412.15
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund antimucegai)	m2	56.0000	6.05 1.58	338.92 88.32
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56.0000	46.53 28.91	2 605.89 1 619.16
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56.0000	6.05 1.58	338.92 88.32
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56.0000	51.71 28.91	2 895.82 1 619.16
		<i>Total</i>	Lei			17 474.11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Baie / WC Inclusiv salariu				17 474.11 8 558.40
		4. Ventilare				
14	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (gaura ventilare diam 100 mm)	buc	1.0000	60.46 60.46	60.46 60.46
15	VC07A	Montarea ventilator axiale, montate in perete diam 100	buc	1.0000	2 664.48 607.18	2 664.48 607.18
16	SB08E	Montare canal ventilare din material plastic diam 100 mm	m	2.0000	94.62 16.82	189.24 33.64
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic diam 100 mm (Conector de colt)	buc	4.0000	60.97 14.72	243.87 58.88
18	SB09E	Anemostat diam 100 mm	buc	1.0000	86.97 14.72	86.97 14.72
19	SB09E	Capac de ventilare diam 100 mm	buc	1.0000	49.32 14.72	49.32 14.72
20	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara	buc	5.0000	517.72 104.09	2 588.60 520.44
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 2.5 mm	m	5.0000	33.84 3.68	169.21 18.40
22	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1.0000	55.73 15.77	55.73 15.77
		<i>Total</i>	Lei			6 107.87
		Total Ventilare Inclusiv salariu				6 107.87 1 344.21

		Total	Lei	36 694.34
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 024.18
		Cheltuieli de transport	4 %	710.21
		Total		41 428.72
		Cheltuieli de regie	2 %	828.57
		Total		42 257.30
		Beneficiu de deviz	2 %	845.15
		Total		43 102.44
		TVA	20 %	8 620.49

1	2	3	4	5	6	7	
							51 722.93
		Total deviz:					
		Inclusiv salariu					16 767.41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 3 - Lucrari de reparatie curenta a vestiarului din sala de sport

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 51 722.93 Lei

Intocmit in preturi curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0.0500	52.57	2.63
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25.2000	52.57	1 324.76
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	65.8000	52.57	3 459.11
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.3200	52.57	121.96
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21.4500	52.57	1 127.63
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.6500	52.57	34.17
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149.3800	52.57	7 852.91
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53.7400	52.57	2 825.11
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3640	52.57	19.14
Total manopera						16 767.41

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	33.35	33.35
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0301	350.00	10.55
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12.4040	10.00	124.04
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	294.0000	0.15	44.10
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.1200	1.50	0.18
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.5600	27.00	15.12
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.2764	26.40	7.30
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.2261	60.00	13.57
9.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.2750	2.50	0.69
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.8291	29.16	24.18
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44.1000	29.00	1 278.90
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2.8000	52.00	145.60
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95.2000	52.00	4 950.40
14.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.4200	108.90	45.74
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1400	78.87	11.04
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1.4000	16.67	23.34
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	17.6400	41.67	735.06
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.2400	35.00	8.40
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	44.1000	4.20	185.22
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	9.60	1.92
21.	25212167201602	Canal ventilare din material plastic diam	m	2.0600	75.00	154.50

		100 mm				
22.	25231567210371	Piesa de legatura din material plastic diam 100 mm (Conector de colt)	buc	4.0000	45.00	180.00
23.	25231567210372	Anemostat diam 100 mm	buc	1.0000	71.00	71.00
24.	25231567210373	Capac de ventilare diam 100 mm	buc	1.0000	33.35	33.35
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18.0900	2.95	53.37
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11.7600	55.85	656.80
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14.2850	3.46	49.43
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59.0744	16.67	984.77
29.	2670112202000	Placi portelante	m2	15.7290	220.00	3 460.38
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	119.0000	2.50	297.50
31.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	13.8690	28.00	388.33
32.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1.6080	33.30	53.55
33.	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	20.8537	28.00	583.90
34.	27221031070011	Cablu tip VVG 3x2.5 mm2	m	5.6650	26.50	150.12
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2.5125	64.50	162.06
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
37.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	120.6000	0.75	90.45
38.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	120.6000	0.25	30.15
39.	2874125884724	Nit cu cap semirotond 3 x 8	kg	2.1105	196.00	413.66
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120.6000	1.00	120.60
41.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	16.8000	2.50	42.00
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7.2800	2.50	18.20
43.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1.0100	1 015.00	1 025.15
44.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1.0100	1 015.00	1 025.15
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.4760	20.00	9.52
46.	4100126202818	Apa	m3	0.0560	20.00	1.12
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14.7000	2.50	36.75
		Total materiale de construcții				17 755.16

Utilaje de construcții:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	29.4000	15.00	441.00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.7680	10.00	7.68
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0560	15.00	0.84
4.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0.2100	25.00	5.25
5.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	8.4000	15.00	126.00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2.2000	55.00	121.00
7.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	29.4000	50.00	1 470.00
		Total utilaje de construcții				2 171.77

Total	Lei	36 694.34
Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 024.18
Cheltuieli de transport	4 %	710.21
Total		41 428.72
Cheltuieli de regie	2 %	828.57
Total		42 257.30
Beneficiu de deviz	2 %	845.15
Total		43 102.44

TVA	20 %	8 620.49
-----	------	----------

Total deviz:

51 722.93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot 3 - Lucrari de reparatie curenta a
vestiarului din sala de sport**

**Investitor IP Scoala Profesionala nr.4 din
mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51.71 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.46	0.21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		2. Vestiar				
3	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			59.32 30.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1300	52.57	6.83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0500	78.87	3.94
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.1000	52.00	5.20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.1500	108.90	16.34
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.1000	27.00	2.70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	2.50	0.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	10.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51.71 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.46	0.21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
6	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv.	m2			903.37 394.27
	7132010010900	Faiantar	h-om	4.7000	52.57	247.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.8000	52.57	147.20
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1.0700	220.00	247.17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.8000	55.85	46.91
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3.0000	4.20	13.23

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.15	3.15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1.2000	41.67	52.50
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2.1000	50.00	105.00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2.1000	15.00	31.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	10.00	0.25
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0.0150	25.00	0.38
7	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			44.76 31.54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	52.57	31.54
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.1000	16.67	1.67
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.1800	52.00	9.36
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.0200	27.00	0.54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	10.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
		3. Baie / WC				
8	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv.	m2			903.37 394.27
	7132010010900	Faiantar	h-om	4.7000	52.57	247.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.8000	52.57	147.20
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1.0700	220.00	247.17
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.8000	55.85	46.91
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3.0000	4.20	13.23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.15	3.15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1.2000	41.67	52.50
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2.1000	50.00	105.00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2.1000	15.00	31.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	10.00	0.25
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0.0150	25.00	0.38
9	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8.11 7.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	52.57	7.36
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	2.50	0.75
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund antimucegai)	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46.53 28.91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.57	23.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	16.67	17.59
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.05 1.58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.57	1.58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	29.00	4.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51.71 28.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.57	28.91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.46	0.21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	10.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		4. Ventilare				
14	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau	buc			60.46

1	2	3	4	5	6	7
		tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (gaura ventilare diam 100 mm)				60.46
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0500	52.57	2.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1000	52.57	57.83
15	VC07A	Montarea ventilator axiale, montate in perete diam 100	buc			2 664.48
						607.18
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11.5500	52.57	607.18
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1.0000	1 015.00	1 025.15
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1.0000	1 015.00	1 025.15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	55.00	5.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	10.00	1.50
16	SB08E	Montare canal ventilare din material plastic diam 100 mm	m			94.62
						16.82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	52.57	16.82
	25212167201602	Canal ventilare din material plastic diam 100 mm	m	1.0300	75.00	77.25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0150	35.00	0.53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	1.50	0.02
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic diam 100 mm (Conector de colt)	buc			60.97
						14.72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	52.57	14.72
	25231567210371	Piesa de legatura din material plastic diam 100 mm (Conector de colt)	buc	1.0000	45.00	45.00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	35.00	1.23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	1.50	0.02
18	SB09E	Anemostat diam 100 mm	buc			86.97
						14.72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	52.57	14.72
	25231567210372	Anemostat diam 100 mm	buc	1.0000	71.00	71.00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	35.00	1.23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	1.50	0.02
19	SB09E	Capac de ventilare diam 100 mm	buc			49.32
						14.72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	52.57	14.72
	25231567210373	Capac de ventilare diam 100 mm	buc	1.0000	33.35	33.35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	35.00	1.23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	1.50	0.02
20	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara	buc			517.72
						104.09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.9800	52.57	104.09
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0.3200	33.30	10.71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1650	29.16	4.84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.6000	2.95	10.67
	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	4.1500	28.00	116.78
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	60.00	2.71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0060	350.00	2.11
	2874125884724	Nit cu cap semirodund 3 x 8	kg	0.4200	196.00	82.73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0550	26.40	1.46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24.0000	1.00	24.12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.5000	64.50	32.41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2.7600	28.00	77.67
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24.0000	0.25	6.03
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24.0000	0.75	18.09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.4200	55.00	23.10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	10.00	0.20
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 2.5 mm	m			33.84
						3.68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	52.57	3.68
	27221031070011	Cablu tip VVG 3x2.5 mm2	m	1.0300	26.50	30.02
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0500	2.50	0.14
22	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu	buc			55.73
						15.77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	52.57	15.77
	1111000100020	Intreruptor	buc	1.0000	33.35	33.35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	4.67	4.67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	3.46	0.02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0.2000	9.60	1.92

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.